INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que solicite ao
departamento competente estudos a
respeito de construção de canaleta para
auxílio no escoamento de águas pluviais
na escadaria de viela localizada na Rua
Pindorama, ao lado do número 228,
Parque João Ramalho, bem como a
realização de sua capinação.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que solicite ao departamento
competente estudos a respeito de construção de canaleta para auxílio no escoamento de
águas pluviais na escadaria de viela localizada na Rua Pindorama, ao lado do número 228,
Parque João Ramalho, bem como a realização de sua capinação.

JUSTIFICAMOS a solicitação devido aos pedidos realizados pelos moradores do local, os
quais informam que a escadaria, que serve de acesso à escola Madre Teresa de Calcutá,
encontra-se com o mato demasiadamente alto, e que em dias de chuva, toda a água da rua
acima é jogada para essa viela, impossibilitando o seu uso e causando risco de acidentes no
local.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 2 de Março de 2021.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310036003800310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-03-02T13:25:54-0300